Zira bu
mesele, İslâm düşünce tarihinde, Halîfe Me’mûn zamanında “Hadis ehli-Ashabu’l-hadis”
adı verilen bilginlerin yoğun bir baskı altında tutulmalarından dolayı sembol haline gelen
ve dinî yönleri kadar siyâsî yönü de bulunan bir konudur (Ammâra, 1999, 87).

Gerçekten de Abbâsî halîfelerinden el-Me’mûn (v. 198/813), el-Mu’tasım (v. 218/833)
ve el-Vâsık (v. 228/842) dönemlerinde Mu’tezile’nin “Kur’an mahluktur” fikrini red-
deden düşünsel hasımlarına çok sert bir baskı uygulanmıştır. O dönemde Mu’tezile me-
zhebine mensup bazı kişiler, vezirlik gibi önemli makamlarda bulunuyorlardı. Bu vezirl-
erin de etkisiyle devlet, onların fikirlerini resmen benimsemişti.